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Sprawozdanie z działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2015r.

Nazwa i adres: Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku, ul. Główna 125, 32-608 Osiek
Numer telefonu / fax: (33) 8458-203, e-mail: info@osiekstowarzyszenie.pl
Strona internetowa: www.osiekstowarzyszenie.pl
Stowarzyszenie zostało wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 03.02.2006 r.

OPP- od sierpnia 2008 r.
Aktualny numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000250018

Rachunek bankowy:  Nr 09 8110 1023 2003 0332 9420 0006
                                            

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku na dzień 31.12.2015 r. liczyło 

18 członków zwykłych i 3 członków honorowych i 1 ambasadora. 

Obecnie Zarząd Stowarzyszenia reprezentuje pięć osób: prezes – Mariusz Brańka, wiceprezes 
– Bartłomiej Kasperczyk, sekretarz – Agnieszka Hudecka, skarbnik – Bogumiła Pazdan, członek 
zarządu – Bielas Katarzyna. 

 W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą trzy osoby: Bartłomiej Urbańczyk, Magdalena 

Kramarczyk, Marta Kramarczyk.

Luty

16 – 22 luty 2015 r. W sali gimnastycznej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Osieku 
rozegrano Zimowej Ligi Piłki Nożnej Halowej Osiek 2015.  Była to VIII edycja turnieju 
rozgrywanego tradycyjnie w pierwszym tygodniu ferii zimowych.

W turnieju udział wzięło 225 dzieci z terenu powiatu oświęcimskiego, które podzielone były 
na 33 zespoły. Turniej rozegrano w pięciu kategoriach: chłopców rocznik 1999 i młodsi, dziewcząt 
rocznik 1999 i młodsze, chłopców rocznik 2002 młodsi, dziewcząt 2002 i młodsze oraz kategoria 
najmłodsza mieszana rocznik 2005 i młodsi. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, medale, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Marzec 

5 – 6 marzec 2015 r. w Hotelu Europejskim w Krakowie Bartłomiej Kasperczyk i Agnieszka 
Gibas uczestniczyli I Małopolskim Forum Organizacji Pozarządowych. Na spotkaniu tym 42 
organizacje pozarządowe z terenu województwa małopolskiego podpisały porozumienie powołujące 
do życia Małopolską Sieć NGO. 

21 marca 2015 r. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku wsparło firmę Aksam w 
organizacji VII edycji Turnieju o Puchar Paluszka Beskidzkiego. Działania 8 naszych wolontariuszy 
opierały się głównie na obsłudze technicznej, prowadzeniu sekretariatu zawodów oraz wypisywaniu 
dyplomów.

W imprezie wzięło udział sześć zespołów w kategorii młodzików m.in. MiG XXI Kęty, 
Brzezina Osiek, Unia Oświęcim, Rekord Bielsko Biała, Beskid Andrychów oraz Podbeskidzie Bielsko
Biała, 



    5

          21 marca 2015 r. braliśmy udział zbiórce żywności. W ramach przeprowadzonej zbiórki 
żywności pod nazwą „Wielkanocna Zbiórka Żywności” przekazano Stowarzyszeniu 87,75 kg 
żywności  o wartości 323,25 zł  dla  rodzin z terenu gminy Osiek.

Kwiecień

10 – 11 kwietnia 2015 r. Bartłomiej Kasperczyk uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym 
przez Małopolska Sieć NGO z obszaru „Rzecznictwo i Reprezentacja”.

17 – 18 kwietnia 2015 r. Anna Nowak uczestniczyła w szkoleniu zorganizowanym przez 
Małopolska Sieć NGO z obszaru przygotowania wniosku projektowego.

Maj

           5 maja 2015r  Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku przystąpiło do projektu 
Małopolska Sieć Współpracy  realizowany w ramach POKL, priorytet V „Dobre rządzenie” 
organizowane przez Bank Żywności w Krakowie 

9 maja 2015 r. Bartłomiej Urbańczyk uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez 
Małopolska Sieć NGO z obszaru public relations i marketing NGO 

10 maja 2015 r. Bartłomiej Kasperczyk i Mariusz Brańka uczestniczyli w nagraniu filmów 
promocyjnych dla Małopolskiej Sieci NGO.

26 maja 2015 r. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku zorganizowało spotkanie 
networkingowe pt. „Śniadanie na Molo”, którego tematem była „Aktywizacja Młodzieży”. W 
śniadaniu uczestniczyli m.in. dyrektorzy szkół z terenu gminy Osiek, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych z powiatu oświęcimskiego oraz placówek kulturalnych. 

Moderatorem spotkania była Danuta Korcińska -  Kierownik Działu Merytorycznego Ośrodka 
Kultury w Brzeszczach, zaś patronat nad spotkaniem objęła Małopolska Sieć NGO.

Czerwiec

13 czerwca 2015 r. Stowarzyszenie pomogło w organizacji Pikniku Rodzinnego w 
Oświęcimiu na Osiedlu Stare Stawy. Organizatorami imprezy byli: Rada Osiedla Stare Stawy oraz 
Rodzina Kolpinga w Oświęcimiu

18 czerwca 2015r  w Krakowie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku przystąpiło 
do Małopolskiej Sieci Centrów Wolontariatu i podpisało porozumienie o współpracy.

22 czerwiec 2015 r. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku zorganizowało 
spotkanie doradcze dla dyrektorów placówek oświatowych oraz kulturalnych z terenu gminy Osiek. 
Tematem spotkania była „Możliwości wykorzystania zabytków i dziedzictwa regionu w działaniach 
kulturalnych w małych miejscowościach”. 

27 czerwca 2015 r. roku przedstawiciele naszego Stowarzyszenia (Bartłomiej Kasperczyk i 
Mariusz Brańka) uczestniczyli w II Konferencji Małopolskiej Sieci NGO, na którym obradowało też 
Forum Ogólne Małopolskiej Sieci NGO. Na Forum tym przestawiciel naszego Stowarzyszenia 
Bartłomiej Kasperczyk został wybrany do Grupy Koordynującej, która zarządza Siecią oraz do Grupy 
Rzecznictwa i Reprezentacji.
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Lipiec

Końcem lipca 2015 r. wzięliśmy udział w akcji poparcia dla nowelizacji ustawy o Stowarzyszeniach, 
której wprowadzenie w związku z kończącą się kadencją Sejmu stanęło pod znakiem zapytania. Nad 
prezydencką ustawą o stowarzyszeniach przez trzy lata pracowali przedstawiciele organizacji 
pozarządowych. Znalazło się w niej wiele korzystnych zapisów dla organizacji pozarządowych 
dotyczących m.in. uproszczenia rejestracji stowarzyszeń, zmniejszenia liczby członków założycieli, 
zniesienia kontroli starostw, generalnie uproszczenia formalnej strony funkcjonowania stowarzyszeń. 
Akcja zakończyła się sukcesem nowelizacja ustawy o stowarzyszeniach wchodzi w życie 20 maja 
2016 r.

Sierpień

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku otrzymało kwotę 915,50 zł z 1% za 2014 r.

Wrzesień 

19 września 2015 roku Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku wzięło udział w X  
Pikniku Organizacji Pozarządowych w Oświęcimiu. Organizatorem imprezy było Starostwo 
Powiatowe w Oświęcimiu oraz Urząd Miasta w Oświęcimiu.

Tegorocznym pikniku udział wzięło około 45 organizacji pozarządowych z powiatu 
oświęcimskiego. Nie zabrakło na nim również Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych z Osieka 
Stowarzyszenie prócz prezentacji swojej działalności, zorganizowało wiele konkursów dla dzieci i 
młodzieży oraz innych organizacji.

               W sobotę 26 maja br. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku zorganizowało grę 
terenową Piętnaście zespołów ukończyło pierwszą edycję gry terenowej „Duch wodza 
tatarskiego”. Impreza została zorganizowana przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w 
Osieku w ramach programu Fundacji Banku Zachodniego WBK „Tu mieszkam, tu zmieniam”.

Październik

         26 październik 2015r organizacja w Małopolskim Tygodniu Wolontariatu, w ramach którego w 
dniach 23-31 października 2015 na terenie województwa małopolskiego zostały zorganizowane Dni 
Otwarte Małopolskiej Sieć Centrów Wolontariatu. Zapraszaliśmy na ulicy nawarsztaty i inicjatywy 
dot. wolontariatu pt „Dobrym sercem pomalujmy Osiek” .

Grudzień

               Tradycją stało się, że w grudniu każdego roku świętujemy w Brzeszczach Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. W dniu 04.12.2015 r.  wolontariusze zostali nagrodzeni za pracę 
woluntarystyczną dla instytucji z Brzeszcz i Osieka w 2015 roku. 
        Uczestnicy obchodów Dnia Wolontariusza zorganizowanej w Ośrodku Kultury w Brzeszczach 
spotkali się z Pawłem Kowalczykiem. Wolontariusz, który w 2010 roku spędził w Auroville sześć 
miesięcy. Zebrane doświadczenia stały się dla niego inspiracją do napisania książki “Czerwone Drogi 
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Auroville. Wolontariat w Indiach i świat tamilskich wiosek”. Podziękowania otrzymały22 nasze 
wolontariuszeki.

         W dniu 05 grudnia 2015 r. braliśmy udział zbiórce żywności. W ramach przeprowadzonej 
zbiórki żywności pod nazwą „Świąteczna Zbiórka Żywności” przekazano Stowarzyszeniu 170,80 kg 
żywności o wartości 892,50 zł dla  rodzin z terenu gminy Osiek. Żywność przekazaliśmy  dla Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Osieku, Szkole Podstawowej Nr 2 w Osieku i Szkole Podstawowej w
Głębowicach.  

Podsumowanie wolontariatu

W ramach projektu „Wolontariat w Osieku” Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku 

współpracuje z 22 wolontariuszami, których głównym celem jest pomoc Stowarzyszeniu w realizacji 

jego głównych działań statutowych. 

Wolontariusze:
  - w dużej mierze przyczyniają się do organizacji corocznej, cieszącej się dużą popularnością,             
Zimowej Ligi Piłki Nożnej Halowej i Stanowią podstawową pomoc dla organizatorów. 
 - uczestniczą organizacji Turnieju o Puchar Paluszka Beskidzkiego.
- uczestniczą w organizowanych przez Bank Żywności w Krakowie zbiórkach żywności,
- uczestniczyły w organizacji gry terenowej „Duch Wodza Tatarskiego”
- uczestniczyły w otwartym dniu wolontariatu w Osieku
- reprezentują nasze stowarzyszenie na corocznym Powiatowym Pikniku Organizacji Pozarządowych 
w Oświęcimiu.
- uczestniczą przy organizacji festynu z okazji Dnia Dziecka. Udzielają się oni zarówno podczas 
przygotowań, jak i w trakcie samej imprezy. 

– uczestniczą w corocznych obchodach dnia wolontariusza w Brzeszczach

W 2015 r. uzyskaliśmy wsparcie rzeczowe i finansowe od następujących instytucji: 

            Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku, Gminy Osiek, 

Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Gminy Przeciszów, Gminy Polanka Wielka.

W 2015r. uzyskaliśmy pomoc rzeczową i finansową od następujących darczyńców: 

Fundacja BZWK Bank Zachodni – ul. Aleja Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa ,

Apteka Arnika ul. Kościelna 5 32-608 Osiek,

Gazparts Paweł Łęcki ul. Zabrzezinie 5 32-608 Osiek ,

Kotło – Bud Osiek s.c, ul. Główna 64 32-608 Osiek,
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Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „AKSAM” ul. Karolina 70 32-608 Osiek,

Market Delfin, Mariusz Piecha -ul Główna 112 32-608 Osiek,

Bank Spółdzielczy -ul Główna 125 32-608 Osiek,

Complex – ul. Unii Europejskiej 1,32-600 Oświęcim, 

Gospoda Tarniówka - Plac Tarniówka 1 32-608 Osiek,

TUW Irena Matusiak – ul. Główna 234 , 32-608 Osiek,

Football Academy Group – ul. Główna 94,32-608 Osiek, 

Gospoda Włosień- ul. Włosieńska 39, 32-608 Osiek

Dziękujemy również...:

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr1 W Osieku, Szkole Podstawowej nr2 w Osieku, Zespół Szkolno-
Przedszkolny  w Głębowicach, Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Osieku, 

Współpracujemy również z:
Stowarzyszeniem Szansa z Oświęcimia, Gminnym Centrum Kultury w Polance Wielkiej, Komitetem 
Rodzicielskim z Zespołu Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych w Piotrowicach.
 
Patronat medialny:
 TVP Kraków, Echa Osieka, Wieści Gminy Przeciszów, Polanin, 

Rok 2015 był dla nas kolejnym okresem zdobywania doświadczenia i mamy nadzieję, że będzie ono 

procentowało w przyszłości.


